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Geachte heer Schoonbrood, geachte heer Brüll,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Heeft de recente wateroverlast de kazematten beschadigd cq. verzwakt?

Antwoord 1:
Nee, dat is niet het geval. Er is inderdaad water en modder in de kazematten gestroomd, maar dit heeft niet tot vervolgschade of verzwakking geleid. Een precieze uitleg over de situatie en het ontstaan ervan is te vinden via de volgende link, met name het filmpje is verhelderend:
https://www.1limburg.nl/nieuws/2289180/sinkhole-maastricht-veroorzaakt-schade-aan-kazematten


Vraag 2:
Waarom duurde het herstel ruim 3 weken? Is het gangenstelsel in die drie weken ook bestudeerd?
Zo nee, waarom niet gezien de schade eerder dit jaar?

Antwoord 2:
Met name de herstelwerkzaamheden van het wegdek en de riolering hebben veel tijd in beslag genomen. Het gangenstelsel is kort na het incident geïnspecteerd. Op enkele plaatsen is modder naar binnengestroomd, maar ook hier is geen sprake van schade of verzwakking.


Vraag 3:
Wordt het gangenstelsel met regelmaat gecontroleerd?

Antwoord 3:
Het volledige gangenstelsel is in 3D gescand. Dit is de nulmeting die als referentie wordt gebruikt in de monitoring van het gangenstelsel. Incidentele inspecties worden uitgevoerd om wijzigingen ten opzichte van de nulmeting te analyseren. Tot nu toe hebben deze inspecties nog niet geleid tot de noodzaak van ingrijpen.
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Vraag 4:
Is het gangenstelsel in kaart gebracht op ook de eventuele zwakke punten? Zo ja, waar zijn die?

Antwoord 4:
Geologisch onderzoek bij het gangenstelsel in 2021 heeft geen zwakke punten van constructieve aard aangetoond.


Vraag 5:
Aangezien heftige regenval in de toekomst meer verwacht wordt, kan dit gevolgen hebben voor de kazematten. Hoe denkt het college de kazematten klimaatbestendig te houden?

Antwoord 5:
Klimaatadaptatie is een stadsbreed aandachtspunt, dus ook voor monumenten en specifiek de vestingwerken. Zoals aangegeven, is er buiten modderinstroming geen schade aan de kazematten ontstaan. De modderinstroming is een gevolg van een plaatselijk defecte riolering. Het beheersen van dit soort externe factoren zijn belangrijk om modderinstroming in de toekomst te voorkomen.


Vraag 6:
Kunt u hierover een bericht naar de bewoners doen toekomen zodat men zich geen zorgen maakt?

Antwoord 6:
Zoals aangegeven, zijn de gebeurtenissen geen reden tot bezorgdheid over het ondergronds gangenstelsel of de staat ervan. Als bewoners hierover vragen hebben, dan staan we ze graag persoonlijk te woord. Ze mogen altijd bellen of mailen met de gemeente.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

